

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Aditivo concentrado p/ radiador	494	3,000	30,0000	90,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Balde 20 lts de oleo 15w40	503	1,000	318,0000	318,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 11,5 /R16,5	292	1,000	112,0000	112,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar	502	1,000	76,0000	76,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de combustivel primario	502	1,000	42,0000	42,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de combustivel secundário	502	1,000	45,0000	45,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de óleo do motor	502	1,000	33,0000	33,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Graxa de pino 20kg	242	2,000	216,6500	433,30
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	óleo 2 tempos semisintético 500 ml	242	40,000	16,8000	672,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de oleo lubrificante p/ motor.	296	1,000	55,0000	55,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do ar do motor	296	1,000	75,0000	75,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo 5W30 sintético	295	10,000	40,0000	400,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Roçadeira costal a gasolina com as características mínimas	403	1,000	2.454,0300	2.454,03
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Carro de mão com pneu e câmara de ar		2,000	140,0000	280,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Martelo 25mm com cabo de madeira		1,000	26,0000	26,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adesivo silicone 50gr	642	3,000	5,9000	17,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Barra de cano 25 mm PVC c/ 6 m	310	1,000	23,5000	23,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Barra de cano PVC 40mm com 6m	310	1,000	71,9000	71,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Barra rosqueada 3/8	642	2,000	8,2500	16,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Bucha 10mm para tijolo furado	493	50,000	0,3000	15,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita demarcação zebrada	642	2,000	7,5000	15,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho 25mm	310	4,000	0,7500	3,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Joelho 40mm	310	4,000	3,2500	13,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmpada led 12W.		6,000	14,0000	84,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lima para motosserra	642	1,000	6,5000	6,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luvvas vaqueta mista tamanha G	642	1,000	20,5000	20,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Manta asfáltica contendo 20cm de largura	642	1,500	6,5000	9,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Massa corrida de 1Kg	639	1,000	6,5000	6,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso soberbo 1/4 x 70 mm	493	50,000	0,6000	30,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Pincel 1"	642	1,000	3,2500	3,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 19 x39	642	1,000	13,5000	13,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 21 x 45	642	1,000	13,5000	13,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 23 x 54	642	2,000	16,7500	33,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego telheiro	642	0,500	23,0000	11,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Retifica reta 550W de potência, capacidade 1/4 e rotação 27.	348	1,000	477,0000	477,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica semi brilho 3.600ml cor Marfim	639	1,000	92,0000	92,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Trena de 19 mm x 20 metros		1,000	25,0000	25,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tube de cola 195gr	642	1,000	16,0000	16,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tube de cola 75g	642	3,000	9,9000	29,70

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Lavadora alta pressão, motor de 1,7 KW com pressão de no min	359	1,000	1.365,0000	1.365,00
CONCREFERRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE P	Tubo de concreto 300mm	643	70,000	24,9800	1.748,60
DANIEL J.S. DEMARI	Disjuntor trifasico 32A	244	1,000	48,9000	48,90
DANIEL J.S. DEMARI	Fita isolante 10m	244	1,000	10,9000	10,90
DANIEL J.S. DEMARI	Fita isolante 19 x 5metros	244	1,000	14,9000	14,90
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Cilindro mestre de freio	293	1,000	985,0000	985,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Conjunto caixa filtro de ar	504	1,000	610,0000	610,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Sinaleira traseira lado esquerdo	471	1,000	415,0000	415,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Conector perfurante com contatos de cobre estanhado e cond		150,000	6,0000	900,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Lampada Vapor de Sódio 703w E-27 Tubular 220v		250,000	19,5000	4.875,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Reator P/ Lâmpada Vapor De Sódio 70 W Externo Com Base.		100,000	51,0000	5.100,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Relé fotoelétrico 1000w-1800va-220v		250,000	18,0000	4.500,00
DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM	Dente ponta concha Escavadeira Hidraulica JCB JS130LC.	506	7,000	152,5600	1.067,92
DROGARIA BBN LTDA	Trimbow 120 doses	489	1,000	220,0400	220,04
DROGARIA BBN LTDA	Xarelto 15mg com 28 comp cada	489	1,000	203,9200	203,92
DROGARIA BBN LTDA	Xarelto 20 mg	489	1,000	203,9200	203,92
ENILDA BARCELOS MACHADO -CONFECÇÕES E	Serv. Confecção de Uniformes sendo:30 toucas,30calças,30 av		1,000	4.515,0000	4.515,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de Manutenção eletrica em rede e quadro de comando	350	1,000	650,0000	650,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adesivo de 17g para cano plástico	309	2,000	2,7000	5,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo multiplexado de aluminio XLPE	349	16,000	5,6000	89,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor eletrolitico de partida	349	1,000	36,8500	36,85
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente c/ cabo 50,0 UF/250V	349	2,000	20,0000	40,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector perfurante CDP70	349	10,000	8,2000	82,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contator IC 18 01/220V (01 NF) CCA.	349	1,000	91,0000	91,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Contator IC 25 01/220V (01NF) CCA	349	1,000	130,0000	130,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 13mm x 0,19mm x 20M	349	1,000	7,6000	7,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	temporizador analogico 06 seg. 220 v	349	1,000	80,5000	80,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Válvula retenção tipo portinhola 2"	505	1,000	126,3500	126,35
FERRACO SUL-IND.E COM.DE ACO,FERRO FERF	CABO DE AÇO DE 9,5 X 3/8 (POLEGADAS)	290	10,000	13,4700	134,70
FERREIRA BRAVO COMÉRCIO E REPRESENTAÇ(Serviço de fibrar/ chapear e repintar para choques traseiro		1,000	1.650,0000	1.650,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora multifuncional eco tanque modelo L3150 conforme	475	1,000	1.279,0000	1.279,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Misturador de gasolina com capacidade de 1 litro	405	1,000	18,8000	18,80
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Óleo dois tempos com 500ml	404	7,000	22,9000	160,30
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Bateria CR 2032 3V	385	10,000	3,0000	30,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta Epson com 70ml, ref.6642		1,000	68,0000	68,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta Epson com 70ml, ref.6643		1,000	68,0000	68,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta Epson com 70ml, ref.6644		1,000	68,0000	68,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	refil de tinta T664 120L preto 70ml		2,000	68,0000	136,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Talão de Nota Promissoria com 50 fls	472	5,000	2,4000	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira 5/8"	495	4,000	7,5000	30,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea gir. ORS	495	4,000	23,7000	94,80
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Lençol de borracha para vedação 6mm	474	4,000	138,5000	554,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira 100 R2 AT-10 5/8"	495	195,000	0,5060	98,67
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA	rolo de fio de nylon 3mm x 312m quadrado	243	8,000	185,1750	1.481,40
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Protetor Solar fator 30 com 120ml	407	48,000	8,9000	427,20
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Trimmy automatico T35 M12 reforçado	641	10,000	99,9000	999,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Avental de raspa 6 cm x 1,20 M reforçado	640	5,000	37,9000	189,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Boné de Brim Roçador com protetor facial de tela	408	2,000	34,9000	69,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Fita de amarração para carga com 13 m x 10,0 Ton com catraca	640	1,000	311,5000	311,50
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Protetor auricular de silicone (plug)	408	20,000	0,9900	19,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Talabarte Y com 3 ganchos c/ absorv. 55mm trava D	640	2,000	179,9000	359,80
J.J.MOTO BIKE LTDA - ME	Conjunto de Capa para chuva tamanho GG em nylon	245	1,000	123,6000	123,60
JN CORREA SUL LTDA	Toner 435/436/285 compatível	246	5,000	39,0000	195,00
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	Parabrisa colocado	294	1,000	950,0000	950,00
JORGE LUIZ RAMOS DAMÉ & CIA LTDA	Serviço de limpeza geral ,troca do transformador,regulagem e	239	1,000	150,0000	150,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Dente Central JCB.	258	21,000	71,0000	1.491,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso 5/8 x 2.3/4" p/ dente	257	100,000	4,8000	480,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso 5/8" x 2.1/4" ref. OA18A	257	50,000	4,6000	230,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso sextavado 3/4 x 2.3/4 polegadas	360	100,000	7,5000	750,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porca sextavada 3/4"	360	200,000	2,3000	460,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Porcas sextavada 5/8" aço rosca grossa	257	300,000	1,8000	540,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Trava do dente	507	7,000	22,0000	154,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Arame recozido 16	358	3,000	19,4400	58,32
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cimento 50 kg	357	25,000	30,5000	762,50
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cimento 50 kg	644	30,000	29,9000	897,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Malha de ferro 4.2mm afastamento 10cm x 10cm, tamanho 2m x 3	382	9,000	178,0000	1.602,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Prego 17x 27	358	3,000	16,8500	50,55
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Treliça de ferro 6/4 4,2/4,2 mm x 6M	358	20,000	50,0000	1.000,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado conforme modelo em anexo	508	2,000	35,0000	70,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo auto entintado conforme modelo em anexo	509	1,000	35,0000	35,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo auto entintado tamanho minimo 40 x 60mm	508	1,000	55,0000	55,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado de 50mm com chave		1,000	33,0000	33,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	lampada de led 35 w		4,000	59,0000	236,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Lápis de carpinteiro		4,000	1,5000	6,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Morça de bancada nº 04		1,000	178,0000	178,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela 14mm	457	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela 16mm	460	1,000	1,0000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante aluminio 14mm	463	1,000	0,6500	0,65

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira de Plástico	490	2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Cabo para freio de mão	240	1,000	87,6000	87,60
NELMAR KICKHOFEL	Cabos de freio de mão	460	2,000	128,0000	256,00
NELMAR KICKHOFEL	Cilindro de roda traseira lado direito	468	1,000	56,6000	56,60
NELMAR KICKHOFEL	Disco para freio dianteiro ventilado	240	2,000	79,0000	158,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	460	1,000	98,0000	98,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar do motor	490	1,000	32,7000	32,70
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível	460	1,000	47,2000	47,20
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível primario	383	1,000	61,0000	61,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível secundário	383	1,000	48,5000	48,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro do ar	463	1,000	15,5500	15,55
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	457	1,000	18,0000	18,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	463	1,000	15,5000	15,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	468	1,000	89,0000	89,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	460	1,000	71,0000	71,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	490	1,000	19,5000	19,50
NELMAR KICKHOFEL	filtro lubrificante para motor	383	1,000	74,5000	74,50
NELMAR KICKHOFEL	Fluído de freio DOT 4 500ml	459	3,000	23,0000	69,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido p/freio DOT4 - 200ml	469	1,000	13,0000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	Folha de lixa G-60	460	1,000	3,1500	3,15
NELMAR KICKHOFEL	Graxeira 5/16	466	1,000	1,3000	1,30
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio	460	1,000	154,8000	154,80
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio dianteiro	240	1,000	98,0000	98,00
NELMAR KICKHOFEL	Jogo de pastilha de freio dianteiro	297	1,000	205,0000	205,00
NELMAR KICKHOFEL	Kit de pinos para freios	460	1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	Lixa água 500	460	1,000	1,9000	1,90
NELMAR KICKHOFEL	Óleo 5W30 sintético	459	6,500	32,0000	208,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo sintético 5W30	491	3,000	29,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6 x 20mm	460	2,000	0,4000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 6mm	460	2,000	0,1500	0,30
NELMAR KICKHOFEL	Rebite de repuxo 4.8 x 16mm	466	4,000	0,2500	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Refil de retrovisor externo lado direito	462	1,000	44,0000	44,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de oleo e filtro lubrificante, limpeza do f	458	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de oleo, troca de filtro lubrificante, limp	470	1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de pastilhas e discos de freios dt	241	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar cilindro mestre do freio, trocar cabos do	465	1,000	600,0000	600,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo, filtro lubrificante do motor, trocar	492	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar oleo, filtro lubrificante e do ar motor	464	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar pastilhas dos freios dianteiros e retirar	299	1,000	150,0000	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Serviços amaciado e desencravado pedal freio, colocar graxei	467	1,000	180,0000	180,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviços de retirar rodas dianteiras e traseiras para examin	461	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de desingripante 300ml	466	1,000	7,9000	7,90
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de fluido DOT4 500ml	240	1,000	24,0000	24,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de fluido DOT4 500ml	298	1,000	24,0000	24,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo flexível freio dianteiro	297	1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bateria 12V 60A	473	1,000	250,0000	250,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Chave roda T/cruz	473	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Macaco tipo sanfona	473	1,000	88,0000	88,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave		2,000	12,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Miolo para fechadura		1,000	30,0000	30,00
SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	Ração para Cachorro embalagem de 25 kg	406	14,000	79,9000	1.118,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Adaptador com flange 25mm x 3/4	308	1,000	8,9500	8,95
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Adaptador com flange 40 x 11/4	308	1,000	13,4900	13,49
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fita veda rosca 10m x 12mm	308	1,000	2,2500	2,25
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Registro esfera 40mm soldavel com união	308	1,000	19,3000	19,30
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	T 25mm	308	2,000	1,1400	2,28
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	T 40mm	308	2,000	6,7500	13,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tabua 0,30x2,7m pinus	291	40,000	16,0380	641,52
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tábua de pinus med. 2,70m x 20cm x 1"	384	10,000	10,1150	101,15
Total Geral do Mês ---->					59.117,41